F.M OLIVEIRA DANTAS

CNPJ:33.329.320/0001-49
I.E:06.936.386-2

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE
PP N° 2020.09.22.1

RAZÃO SOCIAL: F.M OLIVEIRA DANTAS
CNPJ N°: 33.329.320/0001-49
IE: 06.936.386-2
ENDEREÇO: RUA: MONSENHOR FRANCISCO COUTO N° 96 BAIRRO: AREIAS 1
IGUATU/CE,
CEP:63508-065
TELEFONE: (88) 9.9931-1746/9.9926-2747
REPRESENTANTE LEGAL: FLAVIA MARIA DE OLIVEIRA DANTAS
CPF N° 814.235.944-87
BANCO:BRADESCO
AGÊNCIA: 0455-3
CONTA: 1009185-3

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.
PRAZO DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS NO MÍNIMO
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA: 16 de Dezembro de 2020 ÀS 08:30:00HS

Objeto : SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, INCLUINDO DISTRIBUIÇÃO E INSTALAÇÃO, SUPORTE,
ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA IN-LOCO, REPOSIÇÃO
DE PEÇAS E INSUMOS( EXCETO PAPEL), PARA ATENDER O ANDAMENTO DOS SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS, BEM COMO A  MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES EXERCIDAS PELOS
SERVIDORES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE CRATO-
CE.

LOTE ÚNICO.
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD

MES
QTD
EQUIP

VR.
UNITÁRIO
R$

VR.
TOTAL

01

MICROCOMPUTADOR
Ali IN ONE COM AS
SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS:
COMPUTADOR ALL IN
ONE; PROCESSADOR
INTEL CORE 13- MÊS 12 14 R$ 800,00 R$
8145U; RAM 4GB; HD
1TB; PLACA DE REDE
W IRELESS
10/100/1000 MBPS;
MOUSE ÓPTICO SEM

134.400,00

/ /

TASRUA: MONSENHOR FRANCISCO COUTO Ne 96 BAIRRO: AREIAS 1 CEP:63508-065-IGUATU-CE - FONE: (88)9.9931-1746/9.9926-2747

2

F.M OLIVEIRA DANTAS

CNPJ:33.329.320/0001-49
I.E:06.936.386-2

oliveira CTlaviaMaviaOtoc

<

FIO; TECLADO SEM
FIO; MONITOR
MÍNIMO 21";
WINDOWS 10 PRÓ 64
BIT - EM PORTUGUÊS
(BRASIL) 01 |
DEVIDAMENTE
LICENCIADO EM
CARÁTER PERPÉTUO
COM TODOS OS
RECURSOS, PARA
GARANTIR
ATUALIZAÇÕES DE
SEGURANÇA
GRATUITAS DURANTE
TODO O PRAZO DE
GARANTIA
ESTABELECIDOS PELO
FORNECEDOR DO
EQUIPAMENTO;
MICROSOFT® OFFICE
PROFESSIONAL 2019,
LICENCIADO EM
CARÁTER PERPÉTUO.
• (AUMENTO DE
CAPACIDADE DA
VELOCIDADE DE
PROCESSAMENTO,
ARMAZENAMENTO,
MEMÓRIA E
TAMANHO DO
MONITOR DE VIDEO)
PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS
SOFTWARES SEM
ONUS PARA
CONTRATANTE)

02

MICROCOMPUTADOR
AU IN ONE COM AS
SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS;
COMPUTADOR ALL IN

MES 12 56 R$ 500,.00 R$
336.000,00

TASRUA: MONSENHOR FRANCISCO COUTO Ne 96 BAIRRO: AREIAS 1 CEP:63508-065-IGUATU-CE - FONE: (88)9.9931-1746/9.9926-2747

H-

3

F.M OLIVEIRA DANTAS

CNPJ:33.329.320/0001-49
I.E:06.936.386-2

,ov

t i

03

ONE; PROCESSADOR
INTEL CORE L3-
8145U; RAM 4GB; HD
1TB; PLACA DE REDE
WIRELESS
10/100/1000 MBPS;
MOUSE ÓPTICO SEM
FIO; TECLADO SEM
FIO; MONITOR
MTN1MO 21";
WINDOWS 10 PRÓ 64
BIT - EM PORTUGUÊS
(BRASIL)
DEVIDAMENTE
LICENCIADO EM
CARÁTER PERPÉTUO
COM TODOS OS
RECURSOS, PARA
GARANTIR
ATUALIZAÇÕES DE
SEGURANÇA
GRATUITAS DURANTE
TODO O PRAZO DE
GARANTIA
ESTABELECIDOS PELO
FORNECEDOR DO
EQUIPAMENTO;
MICROCOMPUTADOR
ESTAÇAO. COM AS
SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS:
COMPUTADOR COM
PROCESSADOR
MÍNIMO INTEL CORE
15 ou .AMD FX
MÍNIMO 3.20GHZ;
MEMÓRIA 4GB: HD
500GB: LEITOR DE
CARTÃO DE
MEMÓRIA; PLACA DE
VÍDEO INTEGRADA:
PLACA DE SOM

MES 12 05 R$ 700,00 R$
42.000,00

TASRUA: MONSENHOR FRANCISCO COUTO Ne 96 BAIRRO: AREIAS 1 CEP:63508-065-IGUATU-CE - FONE: (88)9.9931-1746/9.9926-2747

V-

4

F.M OLIVEIRA DANTAS

CNPJ:33.329.320/0001-49
I.E:06.936.386-2

INTEGRADA: PLACA
DE REDE WIRELESS
802.11 B/G/N;
SISTEMA
OPERACIONAL
WINDOWS 10 EM
PORTUGUÊS;
MONITOR MINIMO
18,5"; TECLADO
PORTUGUÊS-BRASIL,
MOUSE ÓPTICO;
REGULADOR DE
TENSÃO 1.000W
BIVOLT; COR DO
GABINETE, MONITOR.
MOUSE E TECLADO:
PRETO. MICROSOFT®
OFFICE HOME &
BUSINESS 2019
LICENCIADO EM
CARÁTER PERPÉTUO;
(AUMENTO DE
CAPACIDADE DA
VELOCIDADE DE
PROCESSAMENTO.
ARMAZENAMENTO,
MEMÓRIA E
TAMANHO DO
MONITOR DE VIDEO)
PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS
SOFTWARES DA
CONTRATANTE SEM
ONUS PARA
CONTRATANTE).

04 MICROCOMPUTADOR
ESTAÇAO, COM AS
SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS:
COMPUTADOR COM
PROCESSADOR
MINIMO INTEL CORE

MES 12 20 R$ 850,00 R$
204.000,00

TASRUA: MONSENHOR FRANCISCO COUTO Ns 96 BAIRRO: AREIAS 1 CEP:63508-065-IGUATU-CE - FONE: (88)9.9931-1746/9.9926-2747

5

F.M OLIVEIRA DANTAS

CNPJ:33.329.320/0001-49
I.E:06.936.386-2

15 ou AMD FX
MINIMO 3.20GHZ;
MEMÓRIA 4GB: HD
500GB; LEITOR DE
CARTÃO DE
MEMÓRIA; PLACA DE
VÍDEO INTEGRADA;
PLACA DE SOM
INTEGRADA: PLACA
DE REDE WIRELESS
802.11 B/G/N;
SISTEMA
OPERACIONAL
WINDOWS 10 EM
PORTUGUÊS;
MONITOR MINIMO
18,5"; TECLADO
PORTUGUÊS-BRASIL,
MOUSE ÓPTICO;
REGULADOR DE
TENSÃO 1.000W
BIVOLT; COR DO
GABINETE. MONITOR.
MOUSE E TECLADO:
PRETO:

7
' ') 'f

05 NOTEBOOK CORE™
17 • NOTEBOOK COM
PROCESSADOR INTEL
CORE 17 ou AMD FX
MÍNIMO 3.40GHZ; •
MEMÓRIA 8GB; • HD
1TB, • LEITOR DE
CARTÃO DE
MEMÓRIA;
CONEXÃO HDMI; •
PLACA DE VÍDEO
INTEGRADA; |
PLACA DE SOM
INTEGRADA; • PLACA
DE REDE WIRELESS
802.11 B/G/N; 05 •
SISTEMA
OPERACIONAL

MES 12 02 R$ 1.200,00 R$
28.800,00

TASRUA: MONSENHOR FRANCISCO COUTO N2 96 BAIRRO: AREIAS 1 CEP:63508-065-IGUATU-CE - FONE: (88)9.9931-1746/9.9926-2747

6

F.M OLIVEIRA DANTAS

CNPJ:33.329.320/0001-49
I.E:06.936.386-2

WINDOWS 10 EM
PORTUGUÊS; • TELA
MINIM O 14,6"
WIDESCREEN.
TECLADO
PORTUGUÊS-BRASIL E
TOUCHPAD
INTEGRADOS.
BATERIA
RECARREGÁVEL,
FONTE B1VOLT. •
MICROSOFT® OFFICE
HOME & BUSINESS
2019 LICENCIADO EM
CARÁTER PERPÉTUO;
• (AUMENTO DE
CAPACIDADE DA
VELOCIDADE DE
PROCESSAMENTO,
ARMAZENAMENTO,
MEMÓRIA E
TAMANHO DO
MONITOR DE VIDEO)
PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS
SOFTWARES DA
CONTRATANTE SEM
ONUS PARA
CONTRATANTE).

06 NOTEBOOK CORE™
17 • NOTEBOOK COM
PROCESSADOR INTEL
CORE 17 ou AMD FX
MÍNIMO 3.40GHZ; •
MEMÓRIA 8GB; • HD
1TB; • LEITOR DE
CARTÃO DE
MEMÓRIA
CONEXÃO HDMI; •
PLACA DE VÍDEO
INTEGRADA; • PLACA
DE SOM INTEGRADA;
06 • PLACA DE REDE

MES 12 08 R$ 500,00 R$
48.000,00

TASRUA: MONSENHOR FRANCISCO COUTO N= 96 BAIRRO: AREIAS 1 CEP:63508-065-IGUATU-CE - FONE: (88)9.9931-1746/9.9926-2747

F.M OLIVEIRA DANTAS

CNPJ:33.329.320/0001-49
I.E:06.936.386-2

\ /■“ \ --- —
WIRELESS 802.11
B/G/N; • SISTEMA
OPERACIONAL
WINDOWS 10 EM
PORTUGUÊS; 1 • TELA
MINIMO 14,67'
WIDESCREEN,
TECLADO
PORTUGUÊS-BRASIL E
TOUCHPAD
INTEGRADOS.
BATERIA
RECARREGÁVEL,
FONTE BIVOLT; •
(AUMENTO DE
CAPACIDADE DA
VELOCIDADE DE
PROCESSAMENTO.
ARMAZENAMENTO.
MEMÓRIA E
TAMANHO DO
MONITOR DE VIDEO)
PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS
SOFTWARES D

07 NOTEBOOK CORE™
15 • NOTEBOOK COM
PROCESSADOR INTEL
CORE 15 ou AMD FX
MÍNIMO 3.20GHZ:
MEMÓRIA 4GB; HD
1TB: LEITOR DE
CARTÃO DE
MEMÓRIA; CONEXÃO
HDMI, PLACA DE
VÍDEO INTEGRADA;
PLACA DE SOM
INTEGRADA; PLACA
DE REDE WIRELESS
802.11 B/G/N;
SISTEMA
OPERACIONAL
WINDOWS 10 EM

MES 12 01 R$ 700,00 R$ 8.400,00

tf-
TASRUA: MONSENHOR FRANCISCO COUTO N2 96 BAIRRO: AREIAS 1 CEP:63508-065-IGUATU-CE - FONE: (88)9.9931-1746/9.9926-2747

8

F.M OLIVEIRA DANTAS

CNPJ:33.329.320/0001-49
I.E:06.936.386-2

08

PORTUGUÊS; TELA
MIN IMO 14''
WIDESCREEN;
TECLADO
PORTUGUÊS-BRASIL E
TOUCHPAD
INTEGRADOS;
BATERIA
RECARREGÁVEL;
FONTE BIVOLT.
MICROSOFT 8. OFFICE
PROFESSIONAL 2019.
LICENCIADO EM
CARÁTER PERPÉTUO;
(AUMENTO DE
CAPACIDADE DA
VELOCIDADE DE
PROCESSAMENTO.
ARMAZENAMENTO.
MEMÓRIA E
TAMANHO DO
MONITOR DE VIDEO)
PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS
SOFTWARES SEM
ONUS PARA
CONTRATANTE).
NOTEBOOK CORE™
15 • NOTEBOOK COM
PROCESSADOR INTEL
CORE 15 ou AMD FX
MINIMO 3.20GHZ;
MEMÓRIA 4GB; HD
1TB; LEITOR DE
CARTÃO DE
MEMÓRIA; CONEXÃO
HDMI, PLACA DE
VÍDEO INTEGRADA;
PLACA DE SOM
INTEGRADA; PLACA
DE REDE WIRELESS
802.11 B/G/N;
SISTEMA

MES 12 05 R$ 900,00

\ c \
V í

R$
54.000,00

TASRUA: MONSENHOR FRANCISCO COUTO Ns 96 BAIRRO: AREIAS 1 CEP:63508-065-IGUATU-CE - FONE: (88)9.9931-1746/9.9926-2747

9

F.M OLIVEIRA DANTAS

CNPJ:33.329.320/0001-49
I.E:06.936.386-2

OPERACIONAL
WINDOWS 10 EM
PORTUGUÊS; TELA
MIN IMO 14"
WIDESCREEN;
TECLADO
PORTUGUÊS-BRASIL E
TOUCHPAD
INTEGRADOS:
BATERIA
RECARREGÁVEL:
FONTE BIVOLT;
(AUMENTO DE
CAPACIDADE DA
VELOCIDADE DE
PROCESSAMENTO.
ARMAZENAMENTO.
MEMÓRIA E
TAMANHO DO
MONITOR DE VIDEO)
PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS
SOFTWARES SEM
ONUS PARA
CONTRATANTE)

09 SWITCHES COM AS
SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS: MES 12 CA
30 560 r\ Endereço:
Palácio Alexandre
Arraes • Largo Júlio
Saraiva. S/N, Centro
CEP: 63 100-347
Horário de
Atendimento. 8h ás
!7h V 88 3521-9600 #
seiin@crato.ce gov! #
crato.ce.goy.br * * r>
PREFEITURA DO *
CRATO SECRETARIA
MUNICIPAL DÉ
FINANÇAS_____________E

MES 12 30 R$ 240,0 R$
86.400,00

TASRUA: MONSENHOR FRANCISCO COUTO NS 96 BAIRRO: AREIAS 1 CEP:63508-065-IGUATU-CE - FONE: (88)9.9931-1746/9.9926-2747

mailto:seiin@crato.ce

• I  ¥  I  OLIVEIRA DANTAS

CNPJ:33.329.320/0001-49
I.E:06.936.386-2

I '
£

PLANEJAMENTO One-
■Jr \ <-:••• > > ,-\ V t
- \  O ui?cef rrtrrrpj
SWITCH
GERENCIAVEL DE 48
PORTAS FAST
ETHERNET E 2
PORTAS MINIGBIC.
(ATENÇÃO: 0
CONTRATADO
DEVERA ADEQUAR E
CAPACIDADE PARA A
NECESSIDADE DO
CONTRATANTE SEM
ÔNUS PARA 0
CONTRATANTE)

X

10 DRIVE EXTERNO PARA
BACKUP COM AS
SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS: • DRIVE
EXTERNO PARA
BACKUP CONEXÃO
SAS MÍNIMO 6GB E
CAPACIDADE 12TB; •
(AUMENTO DE
CAPACIDADE DO
ARMAZENAMENTO)
PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS
SOFTWARES SEM
ONUS PARA
CONTRATANTE).__

MES 12 01 R$ 320,00 R$ 3.840,00

11 MONITOR COM AS
SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS:
MONITOR LCD COM
RETROILUM INAÇÃO
LED - 24": • TIPO DE
PAINEL: IPS;
RESOLUÇÃO NATIVA:
1920x1200  a 60 Hz: •

MES 12 03 R$ 800,00 R$
28.800,00

TASRUA: MONSENHOR FRANCISCO COUTO N2 96 BAIRRO: AREIAS 1 CEP:63508-065-IGUATU-CE • FONE: (88)9.9931-1746/9.9926-2747

11

F.M OLIVEIRA DANTAS

CNPJ:33.329.320/0001-49
I.E:06.936.386-2

/

AJUSTES DA POSIÇÃO
DO VISOR: ALTURA,
PIVÔ (ROTAÇÃO).
PLATAFORMA
GIRATÓRIA.
INCLINAÇÃO:
RESOLUÇÃO NATIVA:
FULL HD (1080P) 1920
x 1080 A 60 HZ; •
PADRÃO PLUG AND
PLAY: • TAMANHO
MÍNIMO
VISUALIZÁVEL DE
21.5" • BASE DO
MONITOR COM
REGULAGEM DE
INCLINAÇÃO:
ROTAÇÃO EM PIVOT:
90c.

12 NOBREAK DE 1.2 KVA
COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS: • NO
BREAK 1.200VA.
ENTRADA BI-VOLT E
SAÍDA 115V;
AUTONOMIA
MÍNIMA
(COMPUTADOR) 55
(CINQÜENTA E
CINCO) MINUTOS; •
MÍNIMO 8 TOM

MES 12 08 R$ 240,00 R$
23.000,00

13 COMPUTADOR ALL IN
ONE CORE 17 COMAS
SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS:
COMPUTADOR ALL IN
ONE CORE 17;
PROCESSADOR INTEL
CORE 17 OU AMD
RADEON; RAM 8GB:
HD 1TB: PLACA DE

MES 12 01 R$ 1.300,00 R$
15.600,00

TASRUA: MONSENHOR FRANCISCO COUTO N® 96 BAIRRO: AREIAS 1 CEP:63508-065-IGUATU-CE - FONE: (88)9.9931-1746/9.9926-2747

12

F.M OLIVEIRA DANTAS

CNPJ:33.329.320/0001-49
I.E:06.936.386-2

14

REDE WIRELESS;
MONITOR MINIMO
21"; MOUSE ÓPTICO
SEM FIO: TECLADO
SEM FIO; WINDOWS
10 PRÓ 64 BIT - EM
PORTUGUÊS (BRASIL)
DEVIDAMENTE
LICENCIADO OU
OUTRO SISTEMA
OPERACIONAL
SOLICITADO PELO
CONTRATANTE;
LMPRESSORA
MULTIFUNCION AL
COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS: 14
MONOCROMÁTICA
MÁXIMO DO PAPEL:
MÍNIMO 30PPM X
1.200 DPI DE DUPLEX:
MULTIFUNCIONAL
LASER
ESPECIFICAÇÕES:
TAMANHO OFÍCIO
(21.6X 35,6 CM);
VELOCIDADE DE
IMPRESSÃO (PÁGINA
POR MINUTO);
RESOLUÇÃO:
MÍNIMO 1 200
RESOLUÇÃO:
CAPACIDADE DE
IMPRESSÃO
AUTOMÁTICO:
BANDEJA DE
ENTRADA DE PAPEL
250 FOLHAS:
BANDEJA DE SAÍDA
DE PAPEL MÍNIMO: 50
FOLHAS;
ALLMENTADOR

MES 12 40 R$ 500,00

'VS.

R$
240.000,00

TASRUA: MONSENHOR FRANCISCO COUTO N* 96 BAIRRO: AREIAS 1 CEP:63508-065-IGUATU-CE - FONE: (88)9.9931-1746/9.9926-2747

13

F.M OLIVEIRA DANTAS

CNPJ:33.329.320/0001-49
I.E:06.936.386-2

15

AUTOMATICO DE
DOCUMENTOS
(ARDF): MÍNIMO 50
FOLHAS; INTERFACE
PADRÃO USB 2.0;
RESOLUÇÃO DE
CÓPIA MÍNIMO ATÉ
600 X 600 DPI DE
RESOLUÇÃO DO
SCANNER MÍNIMO:
ATÉ 600 X 600 DPI;
COMPATIBILIDADE
WINDOWS; COM O
FORNECIMENTO DE
INSUMOS E
CONSUMÍVEIS
EXCETO PAPEL.
ESTIMATIVA DE
PAGINAS IMPRESSAS
POR MÊS POR
IMPRESSORA: DE 01
(UM) A 6.000 (SEIS
MIL); (ATUALIZACAO
DO AUMENTO DA
CAPACIDADE DE
IMPRESSÃO OU
QUALIDADE DE
IMPRESSÃO SEM
ONUS PARA O
CONTRATANTE).
MULTIFUNCIONAL
JATO DE TINTA
COLORIDA
ESPECIFICAÇÃO:
MULTIFUNCIONAL
JATO DE TINTA
COLORIDA
ESPECIFICAÇÃO:
TAMANHO MÁXIMO
DO PAPEL: OFÍCIO
(21.6X 35,6 CM); •
RESOLUÇÃO DA
IMPRESSÃO

MES 12 05 R$ 900,00 R$
54.000,00

TASRUA: MONSENHOR FRANCISCO COUTO N® 96 BAIRRO: AREIAS 1 CEP:63508-065-IGUATU-CE - FONE: (88)9.9931-1746/9.9926-2747

14

F.M OLIVEIRA DANTAS

CNPJ:33.329.320/0001-49
I.E:06.936.386-2

MINLMO: 4800 X
1200 DPI;
VELOCIDADE DE
IMPRESSÃO MINIMO
8ÍPM; • BANDEJA DE
ENTRADA DE PAPEL
MÍNIMO 50 FOLHAS;

INTERFACE
PADRÃO: USB E WIF1;
• COMPATIBILIDADE
WINDOWS; MES 12 I
05 Endereço Palácio
Alexandre Arraes -
Largo Júlio Saraiva.
S/N, Cemro CEP: 63
100-347 Horário de
Atendimento 8h às
I7h 88 3521-9600 S
8efin@ crato.ce gov #
crato ce.90v.bf 'ML
■WKj f i PREFEITURA
DO ;S:»e«TÔ
SECRETARIA
MUNICIPAL BE
FINANÇAS E
PLANEJAMENTO 1 3 .
/  i "'yfVíCOt \  o
EQUIPADA COM
SISTEMA DE ALIMENT
AÇ AO CONTINUA DE
TINTA BULKINK
ORIGINAL DO
FABRICANTE COM
CAPACIDADE PARA
ARMAZENAMENTO
MÍNIMO DE 100ML
PARA CADA j COR
COM
FORNECIMENTO DE
UMA RECARGA
COMPLETA POR MÊS;
(ATUALIZACAO DO
AUMENTO DA

TASRUA: MONSENHOR FRANCISCO COUTO N2 96 BAIRRO: AREIAS 1 CEP:63508-06S-IGUATU-CE - FONE: (88)9.9931-1746/9.9926-2747

mailto:8efin@crato.ce

15

F.M OLIVEIRA DANTAS /
CNPJ:33.329.320/0001-49
I.E:06.936.386-2

16

CAPACIDADE DE
IMPRESSÃO OU
QUALIDADE DE
IMPRESSÃO SEM
ONUS PARA O
CONTRATANTE)._____
SERVIDOR SSD 1TB
OU SUPERIOR
SERVIDOR TORRE,
COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS:
PROCESSADOR: INTEL
XEON SERVER W-
2123; 4 NÚCLEOS, 8
SEGMENTOS, CACHE
DE 8,25M B;
FREQUÊNCIA DO
PROCESSADOR 3.60
G HZ. TECNOLOGIA
INTEL £ TURBO
BOOST 2.0; RAM 16
GB DDR4, 2666 MHZ:
SSD: 960GB OU
SUPERIOR: SUPORTE
PARA RAID 0,1, 10;
SUPORTE PARA. RAID
VIRTUAL (VROC);
CONEXÕES, DUAS
CONEXÕES M.2
SOCKET 3; MÍNIMO
DUAS CONEXÕES USB
3.1 TIPO A C ; UMA
CONEXÃO U.2; SEIS
CONEXÕES SATA
6GBS PORTS; TRES
CONEXÕES PCI-E
GERAÇAO 3 x 16; SEIS
CONEXÕES USB
GERAÇAO 3.1: SEIS
CONEXÕES USB
GERAÇAO 2.0;
MICROSOFT

MES 12 02 R$ 530,00

\

R$
12.720,00

Á

<£
TASRUA: MONSENHOR FRANCISCO COUTO N5 96 BAIRRO: AREIAS 1 CEP:63508-065-IGUATU-CE - FONE: (88)9.9931-1746/9.9926-2747

16

F.M OLIVEIRA DANTAS

CNPJ:33.329.320/0001-49
I.E:06.936.386-2

17

i
• A' <■ vX

WINDOWS SERVER
2016 STANDARD
(X64); PLACA DE
VIDEO GEFORCE 8400
GS OU SUPERIOR:
MÍNIMO DOIS
DAPTADOR DE REDE:
INTEL I210AT COPPER
NETWORK ADAPTER
PCI-e; PLACA DE
VÍDEO NVIDIA
GEFORCE 8400 GS
1GB OU SUPERIOR
SERVIDOR INTEL ®
XEON® GOLD 6148
SERVIDOR TORRE,
COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS:
PROCESSADOR
INTEL® XEON® GOLD
6148, 20 NÚCLEOS.
(2.40 G Hz ATE 3.70
GHz. 27.5 MB L3
CACHE): RAM 32GB
DDR4: 2 (DOIS) HD'S
3TB EM RAID 1; SSD
120GB; SISTEMA
OPERACIONAL:
UBUNTU 18.04;
PLACA DE REDE
WIRELESS 10
100/1000 MBPS:
GRÁFICOS MÍNIMOS -
AMD RADEON 530
2GB GDDR5 MOUSE
ÓPTICO SEM FIO:
TECLADO SEM FIO.

MES 12 01 R$ 520,00

TOTAL

R$ 6.240,00

R$
1.326.200,00

UlS

TOTAL GERAL: ( HUM MILHÃO, TREZENTOS E VINTE SEIS MIL, DUZENTOS REAIS).

4^
TASRUA: MONSENHOR FRANCISCO COUTO N8 96 BAIRRO: AREIAS 1 CEP:63508-065-IGUATU-CE - FONE: (88)9.9931-1746/9.9926-2747

17

F.M OLIVEIRA DANTAS

CNPJ:33.329.320/0001-49
I.E:06.936.386-2 '

0  Licitante declara que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal,
custo e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no
anexo I- Termo de Referência deste Edital.

Declaro, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação
no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega dos
produtos e ainda aceitação e cumprimento a todas as obrigações contidas no Anexo I- Termo de
Referência deste Edital.

Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, conforme exigência editalicia
e contratual, a partir da data de recebimento da ordem de compra.

IgU c 15 de'dezembro

FLAVIA MARIA DE OLIVEIRA DANTAS
CPF; 814.235.944-87

TASRUA: MONSENHOR FRANCISCO COUTO N2 96 BAIRRO: AREIAS 1 CEP:63508-065-IGUATU-CE - FONE: (88)9.9931-1746/9.9926-2747